
 

Delibera della Giunta Regionale n. 412 del 04/08/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA GESTIONE COMMISSARIALE PRESSO LE AA.SS.LL. DI AVELLINO,

BENEVENTO, CASERTA, NAPOLI 2 NORD, NAPOLI 3 SUD E PRESSO LA A.O. SANT

ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  

a. che con deliberazioni n. 595, 596, 599, 600 e 601 del 5.8.2010, pubblicate sul BURC n. 57 del 
16.8.2010, la Giunta Regionale, per le motivazioni nelle stesse precisate,  ha disposto la gestione 
commissariale delle AASSLL di Benevento, Caserta, Napoli 2 Nord, Napoli 3 Sud ed Avellino; 

b. che con successivi provvedimenti, da ultimo le deliberazioni n. 27, 28, 29, 30, 33 del 7.3.2011, le 
gestioni commissariali presso le Aziende suindicate sono state prorogate sino al 31 Luglio 2011;  

c. che con deliberazione n. 53 del 14 febbraio 2011, per le motivazioni ivi precisate, è stata disposta 
la gestione commissariale dell’azienda ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, da 
ultimo prorogata fino al 31 luglio 2011, con deliberazione n. 151/2011; 

 
CONSIDERATO 
 

a. che la proroga degli incarichi commissariali è scaduta il 31 luglio scorso, a stagione estiva già 
inoltrata, che, anche per la vocazione turistica della regione Campania, determina un notevole 
incremento di presenze e, quindi, l’implementazione dell’attività assistenziale in emergenza,  
ospedaliera e ambulatoriale; 

b. per quanto sopra considerato, la nomina dei Direttori Generali in tale contesto di rischio di 
criticità assistenziali e organizzative connesse al periodo estivo,  potrebbe determinare, in 
conseguenza dell’avvicendamento dell’organo di vertice e delle correlate esigenze di riassetto 
organizzativo, discontinuità nella governance del complesso e delicato sistema aziendale con 
possibilità, quindi, di disservizi o carenze nei piani di assistenza già predisposti dai commissari; 
 

       CONSIDERATO, altresì,  
 

a.   che con direttiva del 2.8.2011 la struttura del Commissario ad Acta per il piano di rientro del 
settore sanitario ha invitato i commissari delle Aziende Sanitarie della Regione alla 
effettuazione delle verifiche per l’esatta attuazione degli obblighi di cui al D.L. n. 98/2011, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 11/2011, nonché del Decreto interministeriale del 
26.7.2011; 

b.  che e, quindi, necessario garantire il puntuale adempimento delle direttive impartite dalla 
struttura del commissario ad Acta, di cui al precedente punto b) atteso che eventuali ritardi 
comporterebbero conseguenze a carico della regione in sede di verifica degli adempimenti da 
parte dei competenti Ministeri; 

 
RITENUTO, pertanto, 
a. necessario disporre una proroga degli attuali Commissari Straordinari per il tempo 

necessario al superamento del periodo di emergenza estiva e per l’espletamento degli 
adempimenti suindicati, 

b. di limitare, attesa la natura strettamente tecnica della proroga, le funzioni dei Commissari 
esclusivamente alla ordinaria amministrazione, al governo dell’emergenza sanitaria nel periodo 
estivo e agli adempimenti degli obblighi previsti dalle disposizioni del commissario ad Acta; 

 
 PROPONE  
       e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

D E L I B E R A 
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011



 

 

 
 

di PROROGARE, sino 15 settembre  2011, le gestioni commissariali in essere presso le Aziende 
Sanitarie Locali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli 2 Nord e Napoli 3 Sud, nonché presso  la 
A.O. Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta e per l’effetto gli incarichi conferiti agli attuali 
Commissari Straordinari; 
 

2. di STABILIRE  che i Commissari dovranno limitare, attesa la natura strettamente tecnica della 
proroga, le loro funzioni esclusivamente alla ordinaria amministrazione, al governo dell’emergenza 
sanitaria nel periodo estivo e agli adempimenti degli obblighi previsti dalle disposizioni del 
commissario ad Acta; 
 

4. di INVIARE la presente deliberazione alla A.G.C. Piano Sanitario Regionale – Settore 
Programmazione all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania per quanto di rispettiva competenza, ed al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Agosto 2011


	BURC n. 54 del  16 Agosto 2011

